UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

V/v tăng cường công tác quản lý vũ khí,

vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo

và “đèn trời” trong dịp Tết Nguyên đán

Giáp Thìn 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

- Giám đốc Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học, Giáo dục kĩ

năng sống và Hoạt động ngoài giờ chính khoá, cơ sở tư

vấn du học;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 35/UBND-NCKTGS ngày 05/01/2024 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc tăng cường công tác quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công

cụ hỗ trợ, pháo và “đèn trời” trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 (văn bản

gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các cơ sở giáo dục phối

hợp với các cơ quan chức năng của địa phương thực hiện một số nhiệm vụ, cụ thể

như sau:

1. Nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về vũ khí, vật liệu nổ, công

cụ hỗ trợ, pháo và “đèn trời’ tại cơ sở giáo dục. Kết quả công tác quản lý vũ khí,

vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và “đèn trời” được xác định làm tiêu chí để đánh

giá, xếp loại thi đua năm học 2023-2024. Thực hiện nghiêm việc kiểm điểm, xử

lý trách nhiệm người đứng đầu nếu buông lỏng quản lý, để xảy ra vi phạm pháp

luật nghiêm trọng về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và “đèn trời” tại cơ

sở giáo dục.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền các quy định của nhà nước về quản

lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và “đèn trời” sâu rộng với nội

dung phong phú, đa dạng, phù hợp với từng đối tượng, từng địa bàn, đến cán bộ,

giáo viên, nhân viên và học sinh nhằm nâng cao nhận thức, tự giác chấp hành các

quy định; tranh thủ người có uy tín để thực hiện tuyên truyền cá biệt.

3. Tiếp tục triển khai hiệu quả Văn bản số 3600/SGDĐT-VP ngày

19/12/2023 của Sở GDĐT về phối hợp thực hiện bảo đảm an ninh trật tự Tết

Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

4. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên,

học sinh chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng vũ khí,

vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và “đèn trời".

Thông tin tố giác tội phạm, vi phạm pháp luật, đối tượng liên quan đến chế

tạo, sản xuất, mua bán, vận chuyển, tàng trữ, sử dụng trái phép vũ khí, vật liệu nổ,

công cụ hỗ trợ, pháo và “đèn trời" đề nghị cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân phản

ánh qua số điện thoại Cảnh sát 113; qua đường dây nóng Công an thành phố

(02253.666.666); qua ứng dụng VNelD trên điện thoại di động; qua các hòm thư

góp ý, tố giác tội phạm hoặc trực tiếp tại Trụ sở cơ quan Công an xã, phường, thị

trấn, Công an quận, huyện, Công an thành phố.

Yêu cầu các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung

trên; Báo cáo kết quả thực hiện về Sở GDĐT (bằng văn bản, qua hệ thống HP-

eOffice) trước ngày 25/02/2024./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

	bookmark1
	bookmark4

		2024-01-08T08:00:02+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-08T09:04:47+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-08T09:04:48+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-08T09:04:48+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-08T09:04:48+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!